

Till Stockholms Hamn AB:s styrelse

Remiss avseende "Innovationer och krav på samhällsansvar i stadens upphandlingar"

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat rubricerade remiss till Stockholms Stadshus AB som i sin tur har remitterat ärendet till Stockholms Hamn AB för besvarande senast 2013-05-31.

Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag rörande en reviderad upphandlingspolicy och föreslår en inarbetning av innovation i stadens upphandlingspolicy samt att krav ställs på samhällsansvar vid upphandlingar

Upprättat förslag till reviderad upphandlingspolicy finns bifogad till detta tjänsteutlåtande (bilaga 1).

Stockholms Hamn AB:s synpunkter

Stockholms Hamn ser positivt på en inarbetning av innovation och samhällsansvar i stadens reviderade upphandlingspolicy.

Upphandling av innovativa lösningar innebär alltid ett visst mått av risker då de varor eller tjänster som upphandlas är helt eller delvis oprövade. Riskerna består främst av funktionella, finansiella, juridiska och i vissa fall av organisatoriska risker. Av denna anledning bör innovation främjas endast i den omfattning som motiveras av förutsättningarna i den enskilda upphandlingen.

Hamnen ser det som ytterst angeläget att de leverantörer staden anlitar delar stadens värderingar i fråga om grundläggande mänskliga rättigheter och demokratiska fri- och rättigheter. Hamnen konstaterar att det inom ramen för gällande upphandlingslagstiftning finns möjligheter att ställa krav på samhällsansvar i upphandlingar. Hamnen anser dock att kraven som ställs ska vara motiverade utifrån den enskilda upphandlingens omfattning.

Stockholms Hamn vill slutligen poängtera att det i upphandlingspolicyn bör framgå att det finns bolag i Stadshus ABs koncern där det är LUF, lag om upphandling på försörjningsområdet, som reglerar upphandlingsförfarandet.

Förslag

Styrelsen föreslås besluta

att som svar på remissen åberopa och överlämna upprättat tjänsteutlåtande

Stockholm den 6 maj 2013

Johan Castwall
VD

Mats Lundin
Affärsstöd